c Jhrtor){

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.787, de 10 de junho de 2009.

ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS NO MONTANTE DE R$
198.353,56, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com os artigos 1o, 2o, 3o e
4o da Lei n° 5.672, de 02 de junho de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais) com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200101.130 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA SMEC, COM RECURSOS DO LEILÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000806) R$24.700,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
parte dos valores obtidos pela venda de equipamentos e máquinas em leilão - Recurso
Vinculado n° 2704, conforme demonstrativo em anexo.

Art. 3o - Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais) com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS

1201-1012200101.131 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS DO LEILÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000807) R$24.700,00

Art. 4o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
parte dos valores obtidos pela venda de equipamentos e máquinas em leilão - Recurso
Vinculado n° 2704, conforme demonstrativo em anexo.

Art. 5o - Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais) com a seguinte classificação orçamentária:

www.santacruz.rs.gov.br

çao.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.787, de 10 de junho de 2009.

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200101.132 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COM RECURSOS DO LEILÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000808) R$24.700,00

Art. 6o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
parte dos valores obtidos pela venda de equipamentos e máquinas em leilão - Recurso
Vinculado n° 2704, conforme demonstrativo em anexo.

Art. 7o - Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 124.253,56 (cento e vinte e quatro mil, duzentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e seis
centavos) com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2612200101.133 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, COM RECURSOS DO LEILÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000809) R$124.253,56

Art. 8o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1°,
parte dos valores obtidos pela venda de equipamentos e máquinas em leilão - Recurso
Vinculado n° 2704, conforme demonstrativo em anexo.

SOMA R$ 198.353,56

Art. 9o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica

Santa Cruz do Sul, 10 de junho de 2009.

NEIV

Registre-se, publique-see_cumpra-se

^NTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

•

Recurso:

OUX 5.fe-/-fc

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

2704 Descrição: RECURSOS DO LEILÃO
Conta Bancária n°: 38.943-9 Banco: BB Saldo em 31/12/08:

Conta Bancária n°: 04.130.265.0-6 Banco: Banrisul Saldo em 31/12/08:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2008:

Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2008:

Santa Cruz do Sul, 06 de janeiro de 2009.

André Weigel
Contador CRCRS 65.772

R$22.851,11
R$175.502,45

R$198.353,56

R$0,00

R$0,00

R$198.353,56